

باد ملایم هوای تهران را پاک می‌کند؟

آسمان تهران چهارشنبه (۵ دی ماه) صاف تا کمی ابری و غبار محلی و گاهی وزش باد ملایم پیش‌بینی شده بود، با این حال مدیر کل هواشناسی استان تهران گفت: وزش باد ملایم در تهران به احتمال زیاد تنها موجب نوسان میزان آلودگی هوا می‌شود و بعید است که هوای تهران را پاک کند. مازیاز غلامی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: وزش باد ملایم در تهران می‌تواند شاخص آلودگی هوا را میزان اندکی کاهش دهد بنابراین کیفیت هوای تهران پاک نخواهد شد. مدیر کل هواشناسی استان تهران با تاکید بر اینکه هشدار اعلام شده برای دیروز (۵ دی ماه) نیز در سطح نازنجی بود، گفت: قطعا تداوم آلودگی هوا احتمالا برای روزهای پنجشنبه و جمعه (۶ و ۷ دی ماه) نیز تعدیم می‌شود چراکه تا پایان هفته و اوایل صبح شنبه (۸ دی ماه) وضعیت جوی پایدار خواهد بود و افزایش غلظت یا ماندگاری آلاینده‌ها پیش‌بینی می‌شود. وی دربارهٔ تأثیر سامانه بارشی که روز جمعه وارد کشور می‌شود بر استان تهران گفت: اکنون پیش‌بینی میزان اثر این سامانه بارشی بر پایتخت زود است چرا که آلودگی هوای تهران بر میزان بارش باران تأثیر منفی بگذارد و موجب کاهش بارش شود؛ ذرات معلق بر توده هوایی که رطوبت مشخصی دارد اثر می‌گذارد و میزان رطوبت آن را کم می‌کند.

۸۵۰ راننده تاکسی زن

آیین امضای تفاهم‌نامه بین سازمان تاکسیرانی شهر تهران و اداره کل امور زنان و خانواده شهرداری تهران برگزار شد. به گزارش ایلنا، شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران، با پرداختن به تعداد بانوان تاکسیران در تهران گفت: از مجموع ۸۰ هزار دستگاه تاکسی فعال در شهر، حدود ۸۵۰ راننده بانو داریم. با راه‌اندازی سامانه‌های تاکسی آنلاین، گزینه‌هایی نظیر تاکسی بانوان، سالمندان و کودکان نیز به خدمات تاکسیرانی افزوده خواهد شد.

احتمال ۲ بار فرصت «ترمیم معدل»

معاون ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه این شورا با افزایش بیش از یکبار «ترمیم معدل» دانش‌آموزان موافقت کرده است؛ در صورت موافقت وزارت آموزش و پرورش، ترمیم معدل دو بار در سال، برای کتکور ۱۴۰۴ اجرایی می‌شود. سید جلال موسوی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص مطلب منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر منتش وزارت آموزش و پرورش با دو بار فرصت ترمیم معدل در سال برای دانش‌آموزان و انعکاس آن به شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: خود شورای عالی انقلاب فرهنگی با اصل تعدد ترمیم سابقه تحصیلی و معدل موافق است و مخالفتی ندارد اما معمولا برداشت اشتباه این است که ترمیم معدل توسط شورای علی انقلاب فرهنگی باید تصمیم‌گیری شود در صورتی که اصلا این مصوبه شورا نیست بلکه مصوبه آموزش و پرورش است. وی با بیان اینکه آموزش و پرورش در سال پیش تصمیم گرفت که هر دانش‌آموز یک بار فرصت ترمیم معدل یا همان سابقه تحصیلی را داشته باشد افزود: با توجه به اینکه این امر باعث استرس دانش‌آموزان می‌شود تاکنون چندین بار نامه‌نگاری و موافقت خود را مبنی بر پیش از یک بار فرصت به دانش‌آموزان، اعلام کرده‌ام. وی عنوان کرد: با توجه به اعلام قبلی موافقت شورای عالی انقلاب فرهنگی، در صورت موافقت وزارت آموزش و پرورش موضوع برای کتکور ۱۴۰۴ عملی می‌شود.

۶۵ تصادف فوتی در تهران

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص آمار تصادفات پایتخت در پاییز ۱۴۰۳ گفت: در پاییز امسال ۲۶ هزار و ۸۴۵ تصادفات خسارتی رخ داده است در همین بازه ۶ هزار و ۳۵۲ تصادف جرحی و ۶۵ تصادف فوتی نیز در تهران اتفاق افتاده است. به گزارش ایلنا، سرهنگ جوانبخت در خصوص آمار مقصران در تصادفات پایتخت براساس گروه سنی گفت: در پاییز امسال رتبه اول بین سن ۲۵ تا ۳۵ سال ۳۷ درصد، ۳۵ تا ۴۵ سال ۳۰ درصد، ۴۵ تا ۶۰ سال ۲۳ درصد و بالای ۶۰ سال ۹ درصد است. تصادفات زیر ۱۸ سال نیز یک درصد بوده است که امیدواریم شاهد رانندگی افراد زیر سن قانونی دریافت گواهینامه نباشیم. وی ادامه داد: متأسفانه تعداد ۶۵ نفر متوفی داشته‌ایم که این تعداد بر اثر تصادفات جان خود را از دست داده‌اند. در این آمار سهم خودروها ۷۱ درصد، موتورسواران ۱۱ درصد، وانت بار ۷ درصد و کامیون‌ها ۴ درصد بوده است که سواری‌ها جایگاه اول رابه خود اختصاص داده‌اند.

پنجشنبه ۱۴۰۳ • ۱۰ • ۰۶

۲۴ جمادی‌الثانی، ۱۴۰۴ / ۲۶ دسامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۲۰۰۶

گزارش «آرمان ملی» از احتمال وقوع زلزله در تهران

پایتخت مستعد لرزش

پایتختِ مستعدِ لرزش ‌◀ درس‌هایی که از زلزله‌بم نگرفتم



آرمان ملی – شفق محمدحسینی: پنجم دی ماه،

سالروز زلزله سال ۱۳۸۲ در شهر بم است، که بامدادن روز آدینه، به بزرگی ۶٫۶درجه ریشتر، در ۱۲ثانیه، با حدود۵۰هزار کشته، ارگ بم و این شهر را فروریخت. با وجودی که بیش از دو دهه از وقوع این زلزله می‌گذرد، اما به گفته کارشناسان سوانح طبیعی، ما به اندازه کافی از این ماجرا عبرت نگرفتیم. هشدار می‌دهند. زلزله‌ای که اگر با بیش از ۶ریشتر در این شهر بزرگ روی دهد، قطعا تبعات جریان ناپذیری خواهد داشت. هرچند گوش مسئولان همچنان بد هکار هشدارهای کارشناسان نیست و به گفته فریبرز ناطقی الهی، هر سال در سالگرد بم، تنها همان گفته‌های سال قبل تکرار می‌شود و اقدامی جدی برای پیشگیری از وقوع زلزله احتمالی در تهران، تاکنون صورت نگرفته‌است.فریبرز ناطقی الهی، استاد نمونه کشور در مهندسی زلزله، درباره وقوع زلزله در تهران، به «آرمان ملی» گفت: من همین الان سخنرانی داشتم درباره زلزله بم در شهر کرمان، متأسفانه مسئولان کشور درس‌هایی را که باید از زلزله بم می‌گرفتند، هیچ کدام را یاد نگرفتند. در این سمینار هم متأسفانه باز همان حرف‌های کلی و بحث‌هایی که به صورت کلان است و هیچ راه حل منطقی و قابل قبولی را ارائه نمی‌دهد، باز بحث و گفت‌وگو شد، مثل هر سمینار دیگری که در مسائل سوانح و به خصوص زلزله رخ می‌دهد، باز هم دوباره تکرار مکررات است.

◀ **دقیقا می‌دانیم باید چه کنیم**

ناطقی الهی درباره درس‌هایی که از زلزله بم گرفتیم، افزود: چندتا درس مهم از زلزله سال ۸۲ در بم یاد گرفتیم. یکی این بود که وقتی زلزله در یک شهری که انسجام داشت و ۹۰هزارنفر در آن ساکن بودند، در عرض چند ثانیه۵۰هزارنفر، آمار رسمی از ۳۴ هزارنفر تا آمار غیررسمی ۷۰هزارنفر، اگر میانگین این را در نظر بگیریم، یک شهر ۹۰هزارنفری وقتی زلزله در آن رخ داد، ۵۰هزارنفر، یعنی نیمی از مردم یک شهر از بین رفتند. این درس مهمی است. باید به آن توجه شود. این به این معنی است که اگر در شهرکرمان هم این زلزله رخ بدهد، از یک میلیون یا ۸۰۰هزارنفری که مردم

پنجشنبه ۱۴۰۳ • ۱۰ • ۰۶

۲۴ جمادی‌الثانی، ۱۴۰۴ / ۲۶ دسامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۲۰۰۶

ما میدیدیم که ۵۰درصد مردم این شهر متأسفانه از بین رفتند. اینها شوخی نیست.

◀ **همچنان سخن‌های تکراری**

استاد نمونه‌کشور در مهندسی زلزله افزود: ما هر سه چهار سال مدیرانمان تغییر می‌کنند. یک سری مدیران تازه می‌آیند و همه این افراد باز از اول شروع می‌کنند. انگار پیشینه‌ای نبوده است. من در همین کنفرانس دیدم که، داریم همچنان همان سخنانی را که بعد از زلزله رودبار منجیل سال ۶۹و۷۰ صحبت کردیم، دوباره همان سخن‌ها را می‌گوییم. این باعث افسردگی است. ماکشوری هستیم که کاملا می‌دانیم پهنای زلزله مان چقدر است. کاملا می‌دانیم آسیب پذیری هایمان چقدر است. کاملاً راه‌روش‌های مقاوم سازی و مقابله و مدیریت بحران را داریم. ولی متأسفانه یک سری مدیرانی داریم، که مثلاً یکی دوسال است که آمدند. تازه این کلمات را شنیدند. ما پیشینه صد ساله روی زلزله‌ها داریم. تجاربی داریم. اینها را باید به کار بگیریم و استفاده کنیم که اگر نکندیم در تهران ما حقیقتاً آخ‌الزمان را خواهیم دید. این جمله‌ای است که من بارها گفتم. اگر زلزله ۷ به بالا در تهران رخ دهد، پایان یک تمدن در تهران خواهد بود. ناطقی الهی با بیان اینکه ما از زلزله بم درس نمی‌گیریم، بیان کرد: در یک سمینار زلزله در روزی که تخصصی پیدا کرده است دراستان به مطلب بم، ما اصلاً درس‌های آن را به کار نمی‌بریم و همه داریم در مسائل حاشیه‌ای واهی صحبت می‌کنیم. اگر امروز به این مساله به صورت جدی نپردازیم، تاوان تبعات آن را با جان و مال مردم در مقیاسی بسیار وحشتناک خواهیم پرداخت. اگر زلزله در تهران که مرکز تمام اتفاقات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است، رخ دهد، اگر زلزله تهران را ناپود کند، چون افراد وابستگی‌های خانوادگی و اقتصادی با تمام شهرهای دیگر دارند، آنها هم متاثر خواهند شد. با توجه به اینکه شرایط مرزی و ژئولیتیکی که امروزه بر ما حاکم است، کشورهای همسایه نیز، کشورهای خیلی دوستی نیستند. اگر اتفاقی بیفتد و پایتخت ما که مرکز سیاسی ماست از بین رود، انتظار این را باید داشت که پایان کشور را داشته باشیم. این در تهران خیلی جدی است و باید مسئولان ما جدی بگیرند. اگر در مسیر زلزله‌ای با بیش از ۷ریشتر رخ دهد، مشکلات بسیار وسیعی در سطح حاکمیتی در سطح کشور خواهیم داشت. این شوخی بردار نیست.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور بیان کرد:

پرونده خاطیان مرکز توانبخشی همدان در دست بررسی است

۵۶ هزار نفر در ۹۰۰ مرکز

عباسی اضافه کرد: ۵۶ هزار نفر در ۹۰۰ مرکز شبانه روزی تحت نظارت سازمان مقیم هستند که ۱۷ هزار نفر آنان در ۲۳۵ مرکز شبانه روزی بیماران مزمن روان نگهداری می‌شوند (۸۹ درصد آنان خیلی شدید و شدید هستند). وی افزود: افرادی که در این مرکز شبانه روزی روان اقامت دارند و پس از مداخلات تخصصی توانبخشی و دارو درمانی، بهبودیافته تلقی می‌شوند با نظر تخصصی روانپزشکی می‌توانند نزد خانواده خود بازگردند و یا در صورت فقدان سرپرست موثر یا نداشتن هویت وگاه با پیشنهاد خانواده به خانه‌های ۱۰ نفره بیماران روان منتقل شوند. عباسی با اشاره به اینکه از سال ۹۶ تاکنون، ۵۲ خانه روان برای تلقیق اجتماعی گروه هدف فاقد سرپرست موثر و مجهول‌الیهویه تاسیس و در وضعیت موجود ۵۰۰ نفر در آن مقیم هستند، تاکید کرد: سازمان بهزیستی به عنوان متولی امور افراد دارای معلولیت درجهت صیانت از جان و حفظ ایمنی و سلامت روحی و جسمی آنها تلاش می‌کند. معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه نظارت بر این مراکز از اساسی برنامه‌های سازمان بوده و خواهد بود، گفت: بازرسی و نظارت از سوی کارشناسان تخصصی توانبخشی شهرستان، استان‌ها، دفاتر تخصصی ستاد، دفاتر بازرسی و حراست صورت می‌پذیرد و دستورالعمل‌های جامع عمومی وتخصصی مراکز و خانه‌ها رانهما و ملاک عمل کارشناسان در بازدیدها است. وی با اشاره به اینکه سازمان بهزیستی برای افزایش سطح نظارت و پیشگیری از موارد مشابه، علاوه بر اقدامات نظارتی که تقویت خواهد شد چند طرح ویژه را در دستور کار خود قرار داده است، تصریح کرد: نظارت بر مجموعه مراکز تحت پوشش با استفاده از ظرفیت تشکل‌های غیردولتی، فرایند شبکه داوطلبان که هم در ارائه خدمات و هم در نظارت می‌توانند با قدرت بیشتر کار نظارت را اعمال کنند و همچنین برای گسترش مراکز غیردولتی، فرایند تسریع در صدور مجوزها در دستور کار است. به گزارش ایرنا و به نقل از روابط عمومی دادگستری همدان، پس از ضرب‌وجرح یکی از مدم جوانان مرکز نگهداری معلولان در همدان از سوی کارکنان این مرکز و فوت مددجو، دادستان همدان برای پیگیری این موضوع به صورت سریع و ویژه وارد عمل شد. با دستور ویژه دادستان پرونده قضائی در اسرع وقت تشکیل و برای رسیدگی به شعبه بازرسی ارجاع و دستور جلب متهمان فعلا با عنوان ایراد ضرب‌وجرح عمدی صادر شد. در بررسی اولیه توسط پزشکی قانونی، ضمن تایید وجود آثار ضرب و جرح، اما علت تامه مرگ راناشی از صدمات مذکور ندانسته و اعلام نظر نهایی را منوط به کالبد شکافی و آزمایش‌های لازم اعلام کرد. دادستان عمومی و انقلاب همدان در این باره اظهار کرد: متهمان پس از تحمل یک شب بازداشت، با صدور قرار وثیقه توسط بازریس پرونده تا اعلام نظر نهایی پزشکی قانونی آزاد شده و قرات نظارت قضائی مبنی بر عدم اشتغال در مشاغل مرتبط نیز برای آنان صادر شده است. عباس نجفی گفت: در راستای ماده ۱۱۴ قانون آیین دادرسی کفیری با دستور بازریس پرونده، این مرکز نگهداری به‌طور موقت تعطیل است. وی افزود: موضوع اعمال نظارت کافی مسئولان بهزیستی استان همدان بر مراکز نگهداری معلولان، کودکان و سالمندان صادر و ترک فعل مسئولان مرتبط در دست بررسی است.

آرمان ملی

اجتماعی

۹

گزارش

نیاز ۹ همتی اجرای برنامه شیر مدرسه

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت برنامه توزیع شیر مدارس در سال جاری و جایگاه این برنامه در برنامه هفتم توسعه توضیحاتی ارائه داد. دکتر احمد اسماعیل زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره توزیع شیر در مدارس دولتی اظهار کرد: دولت سیزدهم، برنامه توزیع شیر در مدارس دولتی را عملیاتی کرد. اگرچه اعتباری برای توزیع شیر مدارس در بودجه دولت لحاظ نشد اما بنا به دستور رئیس جمهور وقت، مبلغی برای توزیع شیر در مدارس در نظر گرفتند. پس از تخصیص اعتبار، دانش‌آموزان ابتدایی مدارس دولتی دو نوبت در هفته شیر دریافت می‌کردند. وی با بیان اینکه دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، برنامه توزیع شیر در مدارس را ارزیابی کرده است، افزود: ارزیابی‌های بانگر این است که توزیع شیر مدارس، اثربخشی خوبی دارد و بسیاری از دانش‌آموزان شیر توزیع شده را مصرف می‌کنند. به‌طور کلی می‌توان گفت که فرهنگ‌سازی خوبی به واسطه توزیع شیر مدارس شکل گرفته است. نتایج ارزیابی‌های انجام شده را در اختیار متولی اصلی جذب بودجه توزیع شیر مدارس یعنی دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی قرار داده‌ایم تا اعتبار مورد نیاز توزیع شیر مدارس را از سازمان برنامه و بودجه دریافت کنیم. اسماعیل زاده با اشاره به گنجاندن برنامه توزیع شیر مدارس در برنامه هفتم همچنین دیدگاه رئیس‌جمهور مبنی بر توزیع این ماده غذایی در مدارس، بسیار امیدوار بودیم که برنامه توزیع شیر مدارس از ابتدای امیر ماه سال جاری اجرا شود اما بودجه‌ای برای این موضوع در سال جاری درنظر گرفته نشده بود. وی درباره نامه‌ای خطاب به ریاست سازمان برنامه و بودجه گفت: رئیس فرهنگستان علوم پزشکی و وزیر بهداشت در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور، موضوع تامین اعتبار برای اجرای شیر مدارس در سال ۱۴۰۳ را درخواست کردند. همچنین رئیس‌جمهور نیز نامه‌ای را خطاب به ریاست سازمان برنامه و بودجه نوشته‌اند و در این نامه آمده است که بیش‌ترین میزان مساعدت در این نامه اختصاص داده شود. رئیس‌جمهور به سازمان برنامه و بودجه، مقداری بودجه به منظور اجرای شیر مدارس به وزارت آموزش و پرورش تخصیص یافته است. مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره بودجه تخصیص یافته طرح داد: بودجه تخصیص یافته، پاسخگوی اجرای موضوع توزیع شیر مدارس در کشور نیست؛ به همین دلیل، وزارتخانه‌های «بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» و «آموزش و پرورش» تامین تمام منابع مورد نیاز توزیع سراسری شیر در مدارس را پیگیری می‌کنند. امیدوارم که منابع مورد نیاز توزیع شیر مدارس تامین شود تا این طرح در ماه‌های باقیمانده از سال جاری اجرا شود. اسماعیل زاده با بیان اینکه اقدامات توزیع شیر مدارس در همت (بهداشت، آموزش و پرورش، مبلغ ۱.۵ همت برای توزیع شیر مدارس تخصصی یافته، این در حالی است که اجرای کامل طرح به ۹ همت اعتبار نیاز دارد. به‌طور قطع، منابع دولت محدود است و به همین دلیل برنامه‌ها را اولویت‌بندی می‌کنند. وزارتخانه‌های «بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» و «آموزش و پرورش» موضوع تامین اعتبار توزیع شیر مدارس را پیگیری می‌کنند تا اعتبار کامل این برنامه تخصیص یابد. وی با بیان اینکه برنامه توزیع شیر مدارس در برنامه هفتم توسعه آمده، گفت: با توجه به لحاظ کردن برنامه توزیع شیر مدارس در برنامه هفتم توسعه، نسبت به اجرای این برنامه از ابتدای سال تحصیلی آینده بسیار خوشبین هستیم. با توجه به اینکه دولت چهاردهم، شعار «اجرای برنامه توسعه هفتم» را سرلوحه خود قرار داده نسبت به اجرای برنامه توزیع شیر مدارس از ابتدای مهر ماه سال آینده بسیار خوش‌بین هستیم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

مشکلات کارگران

از آقای دکتر پزشکیان درخواست داریم که به داد کارگران برسند. کارگران در حال حاضر با وضعیت اسفناکی در حال زندگی کردن هستند. حقوقی که کارگران دریافت می‌کنند باید کفاف کرایه‌خانه، خرج مدرسه فرزندان، خرج خانه وپوشاک آنها شود ولی حساب کنند ببینند آیا این حقوق کفاف این مخارج را می‌دهد.

کار

وضعیت کسب و کار خوب نیست، برخی دارند کارگاه‌های خود را تعطیل می‌کنند و با مشکل مواجه‌اند و چک برگشتی دارند. چه کسی باید به مشکلات آنها رسیدگی کند، کارگرها و کارمندانی که دچار بیکاری می‌شوند. تعطیلی یک کارگاه کوچک هم باید مورد پیروال قرار گیرد چرا که ۲ نفر هم بیکار شوند ۲ خانواده با مشکل مواجه می‌شود. بهتر است واقع‌بینانه‌تر عمل کنیم و نگذاریم روند تولید، کسب و کار لنگ بزند.

حیبی از اسلامشهر

نظارت بر آرایشگاه‌ها

به دلیل نظارت نداشتن بر سالن‌های آرایشگاه‌ها این صنف هر مبلغی که بخواهند از مشتریان پول می‌گیرند. از مسئولان تقاضا داریم نرخی را برای آرایشگاه‌ها تعیین و آنان را ملزم به رعایت نرخ مصوب کنند.

یک شهروند از تهران